בפני כבוד השופט יאיר חסדיאל

1

תובעים

דן בן שבת

נגד

נתבעים

1. ערן רוזנברגר
2. סוכנות תיווך רימקס סקאי

### פסק דין

- האם מתווך מקרקעין השולח הודעה כתובה המציעה את שירותיו למי שפרסם את דירתו למכירה, וזאת ללא קבלת הסכמת הנמען מראש, ייחשב כמפר של הוראות סעיף 30א. לחוק התקשורת (בזק ושידורים) התשמ"ב-1982 (להלן: "החוק")?
- התובע, עו"ד במקצועו, פרסם למכירה דירה בראשון לציון שבבעלותו תוך שימוש באתר "יד 2", ובסמוך לאחר מכן החל לקבל מהנתבע מס' 1 (להלן: "הנתבע") את ההודעה הבאה שחזרה ונשנתה 3 פעמים: "הנכס עוד לא נמכר? הגיע הזמן לתת למומחה לטפל בזה! ערן רוזנברגר, רימקס הסוכן המוביל בגוש דן, אשמח לסייע לכם בתהליך.

הנתבע הסביר כי תחילה ניסה להתקשר אל התובע, ברם משלא השיב הלה, השתמש לצורך השארת מסר בדבר הרוכש הפוטנציאלי, באפליקציה השולחת את ההודעות אותן קיבל התובע. הנתבע הצביע על אפשרות ההסרה שנלוותה לאותן הודעות, אשר התובע לא השתמש בה.

5. על התכליות העומדות ביסוד חקיקת סעיף 30א. ניתן ללמוד מדברי ההסבר להצעת החוק [הצעת חוק התקשורת (בזק ושידורים)(תיקון מס' 33) התשס"ה- 2005 (ה"ח 182, 20.6.2005)] כפי שעמד עליהן בית המשפט העליון בפסק דינו ברע"א 1954/14 אילן חזני נ' שמעון הנגבי (2014) בהאי לישנא:

"הספאם מהווה מטריד ציבורי הגורם לנזקים רחבי היקף. כאשר הוא נשלח באמצעות הודעות דואר אלקטרוני הוא גורם לבעיות מכמה סוגים: הסוג הראשון נוגע לתוכן של הודעות הפרסומות – תדיר שהן מכילות מידע שקרי או פוגעני שמגיע לנמען אשר אינו חפץ בו.

על שלל התחבולות, העורמות, והתכסיסנות כלפי הזולת, לרבות כלפי קטינים, אשר מפרסמים עלולים לנקוט בהן, וזאת תוך התעלמות מנזקים חברתיים, סביבתיים ואחרים תעיד הרגולציה המדוקדקת שעוגנה בכללי הרשות השניה לטלוויזיה ולרדיו (אתיקה בפרסומת בשידורי רדיו), תשנ"ט-1999. [וראה גם תכליות סעיף 7 לחוק הגנת הצרכן תשמ"א-1981, וסעיף 2א. לחוק עוולות מסחריות תשנ"ט-1999].

14. לנוכח כל האמור לעיל באתי לכלל מסקנה כי קשה להלום את גישתו של הנתבע לפיה בשל העובדה שהנמען להודעתו היה התובע, ומשנטען שאף אם היה התובע משתמש בשירותיו של הנתבע לא היה נדרש לשלם לו שכר, הרי שיצאה ההודעה מדופנו של האיסור.

## בית משפט לתביעות קטנות בתל אביב - יפו

ת"ק 16-02-55775-16 בן שבת נ' רוזנברגר ואח'

תיק חיצוני:

20. כל הסכומים ישולמו בתוך 30 יום ולאחר מכן יישאו הפרשי הצמדה וריבית כחוק.

21. ניתן לבקש רשות ערעור על פסק הדין מבית המשפט המחוזי בתוך 15 יום.

1

2

3

4

5

ניתן היום, י"ח אב תשע"ו, 22 אוגוסט 2016, בהעדר הצדדים.

6

7

8

9

יאיר חסדיאל, שופט